令和７年８月 27 日

  受験者の皆様

  関係各位

国立大学法人福井大学長

内木 宏延

令和８年度大学院入試（博士前期課程）における出題ミスについて（お詫び）

 令和７年８月 21 日（木）に実施いたしました令和８年度大学院工学研究科博士前期課程（一般

選抜）において、出題ミスが判明いたしました。ミスの内容及び対応については下記のとおりです。

 受験者の皆様、ご家族をはじめ関係者の皆様に多大なるご迷惑をおかけしたことを心よりお詫び

申し上げます。この事態を真摯に受け止め、今後、このようなことがないよう、再発防止に努めて

参ります。

記

１．対象入試の概要

（１）対象入試区分： 令和８年度大学院工学研究科博士前期課程（一般選抜）

（２）試 験実施日： 令和７年８月 21 日（木）

（３）合 格発表日： 令和７年９月 10 日（水）

（４）対 象 学 部： 工学研究科博士前期課程

産業創成工学専攻 生物応用化学コース
（５）出題ミスのあった科目：科目② 専門科目（物理化学※出願時に受験科目を選択）

（６）対象科目の受験者数：３名

２．出題ミスの内容

  【問題２】の問２で示した表１内で提示した化学式に誤り（脱字）があった。
表１(６段目) ＜誤＞ O2   ＜正＞ CO2

３．経緯

  試験終了後に受験者により指摘があり、誤りがあることが判明した。

４．対応

  ミスに解答が影響する設問（【問題２】問２ ２）について、当該科目を選択解答した受験者

全員を正解として採点を行った。なお、合否判定、合格発表に影響はない。

以上

＜本件に関する連絡先＞ 福井大学学務部入試課

TEL 0776-27-9927、FAX 0776-27-8010

E-mail : g-nyusi@ad.u-fukui.ac.jp